
مدیرکل ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری عنوان کرد

اتاق بازرگانی می تواند در ثبت شرکت ها 
به سازمان ثبت و واحدهای تولیدی 

کمک کند

ایسنا/خوزستان مدیرکل ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری گفت: با توجه به شعار سال و اهمیت 
مشارکت اقتصادی مردم و جهش تولید، ستادی در سازمان اسناد تشکیل شد و در این راستا در 
توده های مردم از جمله دانشگاه ها حضور پیدا می کنیم تا راهکارهای ابتدایی برای مردمی کردن 
تولید، ارائه شود.ابوالفضل نصیری در نشست هم اندیشی بررسی مشکلات حوزه ثبت شرکت ها که 
امروز )۴ اردیبهشت ماه( با حضور معاون قوه قضاییه در محل اتاق بازرگانی اهواز برگزار شد، اظهار 
کرد: یکی از برنامه های نشست هم اندیشی با فعالان اقتصادی تمام استان ها، مطرح کردن مشکلات 
و مرتفع کردن آن ها است. خوزستان نیز قطب صنعتی ایران است و باید پیگیر حل مشکلات آن 
باشیم.به گزارش ایسنا، وی افزود: با توجه به شعار سال و اهمیت مشارکت اقتصادی مردم و جهش 
تولید، ستادی در سازمان اسناد تشکیل شد و پیگیر هستیم که این امر محقق شود و در توده های 
مردم از جمله دانشگاه ها حضور پیدا می کنیم تا راهکارهای ابتدایی برای مردمی کردن تولید، ارائه 
شود.فرآیند فک پلمب الکترونیکی شدمدیرکل ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری گفت: اتاق 
بازرگانی می تواند در ثبت شرکت ها به سازمان ثبت و واحدهای تولیدی کمک کند، اداره ثبت 
شرکت ها سامانه ای را بازطراحی کرده است که در بهینه سازی زمان، کاهش هزینه  و افزایش کیفیت 
کمک کننده است.به گزارش ایسنا، وی در خصوص مطرح شدن یکی از مشکلات شرکت ها گفت: 
دلیل تاخیر در فک پلمب، نقص پست است که انتشارات آن دیر می رسد. در سال ۱۴۰۳، این کار به 
صورت فیزیکی انجام نمی شود که از نظر مالی بیش از ۲۰۰ میلیون به نفع مردم است و کل فرآیند 
کار الکترونیکی است.محمدجواد امانی، رئیس اتاق بازرگانی اهواز نیز در این نشست گفت: باید تلاش 
شود تا جوانان نوآور وارد عرصه تولید و فعالیت اقتصادی شوند و نبوغ استعدادی خود را در معرض 
نمایش قرار دهند.وی افزود: جای افتخار دارد که جوانان در زمینه های الکترونیک و هوش مصنوعی 
پیشرفت دارند. بنابراین باید زمینه را فراهم و آسان تر کنیم تا استعدادها به راحتی ظهور پیدا کنند.

مدیرکارخانه هوشمندسازی و نوآوری امیدینوی معاونت علمی، فناوری و 

اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری بازارسازی را از اولویت های حمایتی 
این مرکز برای شرکت های دانش بنیان ذکر کرد و گفت: به نظر من علی رغم 
وجود اسناد بالادستی و رویکردهای نوینی که در معاونت علمی تعریف 
شده، در بدنه مدیریتی کشور این تفکر که می شود از ظرفیت شرکت های 
دانش بنیان بهره برد و به دانش جوانان اطمینان کرد، نهادینه نشده 
است.امیرحسین بهروز  در گفت وگو با ایسنا، کارخانه نوآوری امیدینو را 
کارخانه ای فعال در حوزه هوشمندسازی دانست که اهدافی چون توسعه 
و استقرار نهادهای زیست بوم همچون مراکز نوآوری، شتابدهنده ها و 
استارت آپ ها، مهارت افزایی و توانمندسازی نخبگان حوزه هوشمندسازی، 
پاسخ به نیازهای فناورانه و اولویت های حوزه هوشمندسازی کشور با اتکا 
به شرکت های دانش بنیان و اتصال بین شرکت های نوآور و دانش بنیان با 
شرکت های بزرگ را دنبال می کند.بهروز ادامه داد: ایجاد هاب نوآوری 
حوزه هوشمندسازی و ارتباط هدفمند با فعالین داخلی و خارجی این 
حوزه و ایفای نقش نوآوری درون سازمانی با هدف شناسایی کارکنان 
نوآور و خلاق از دیگر اهدافی است که در این کارخانه دنبال می شود و 
حوزه های فعالیت ما در این کارخانه شامل حوزه های »فین تک«، »انرژی«، 
»معدن«، »حمل ونقل«، »سلامت«، »کالاهای اساسی« و »کشاورزی 
)امنیت غذایی(« می شود.مدیر کارخانه هوشمندسازی و نوآوری امیدینوی 
معاونت علمی، با اشاره به نامگذاری سال ۱۴۰۳ از سوی مقام معظم 
رهبری با عنوان »جهش تولید با مشارکت مردم«، گفت: یکی از مصادیق 
تحقق شعار سال، بازارسازی است و مهمترین ظرفیتی که ما در کارخانه 
هوشمندسازی در نظر گرفتیم، این است که در تلاش هستیم تا نیازهای 
نوآورانه ای را که در داخل اکوسیستم بانکی است، در اختیار شرکت های 
دانش بنیان قرار دهیم تا نقطه اتصال میان دانش بنیان ها با بنگاه های 

اقتصادی بزرگ را برقرار کنیم.وی افزود: بر این اساس چندین مورد از 

پروژه هایی را که در این حوزه از سوی شرکت های دانش بنیان و فناور بوده 
است، توانستیم به سرانجام برسانیم و با توجه به شعار سال، تلاش شده 
است که حوزه بازارسازی با مشارکت مردم را به طور ویژه تری توسعه دهیم.

بهروز، عمده ترین موضوع برای حوزه دانشی را بازارسازی عنوان و اظهار 
کرد: رویکرد اقتصادی و تجاری سازی یکی از رویکردهای کارخانه نیز بوده 
است و در این راستا تلاش کردیم از طریق خدمات آموزشی و مشاوره ای، 
همراه تیم ها و شرکت های دانش بنیان در حوزه تجاری سازی باشیم.وی با 
اشاره به ضرورت اتصال شرکت های فناور کوچک به مجموعه های بزرگ، 
اظهار کرد: به نظر من علی رغم وجود اسناد بالادستی و رویکردهای نوینی 
که در معاونت علمی تعریف شده است، در بدنه مدیریتی در بخش های 
مختلف، این تفکر که می شود از ظرفیت شرکت های دانش بنیان بهره 
برد و به دانش جوانان اطمینان کرد، نهادینه نشده است.بهروز، گفت: 
ما در تلاش هستیم که این تفکر را پی ریزی کنیم؛ چرا که نبود این 
رویکرد موجب شده شرکت های دانش بنیان در تجاری سازی دچار چالش 
باشند.مدیر این کارخانه هوشمندسازی ادامه داد: اگر با تک تک فعالان 
اکوسیستم نوآوری و فناور کشور صحبت کنید، شاهد خواهید بود که این 
شرکت ها محصول را به تولید رسانده اند و نوآوری نیز خلق شده، ولی در 
حوزه بازارسازی دچار چالش هستند؛ چرا که وقتی این تیم ها در کنار 
رقیب سنتی قرار می گیرند، به واسطه تجربه ای که آنها دارند، همواره در 
سطح دوم قرار می گیرند و این در حالی است که این رویکرد یک رویکرد 
صحیح نیست و ما در تلاش هستیم بر اساس اسناد بالادستی موجود مسیر 
تجاری سازی و اقتصادی کردن دستاوردهای فناورانه را برای شرکت های 
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به بهانه خصوصی شدن سرخابی ها

اقتصاد فوتبال ایران 
رونق می گیرد؟

با واگذاری دو باشگاه بزرگ فوتبال ایران یعنی پرسپولیس و استقلال که 
رییس سازمان خصوصی سازی آن را تحولی تاریخی می داند، این امیدواری 
ایجاد شده که وضعیت مالی سرخابی های پایتخت بهبود پیدا کند.به گزارش 
ایسنا، صنعت فوتبال در جهان از مزایا و امکانات اقتصادی بسیاری بهره مند 
است که از آن جمله می توان به سه بخش عمده شامل درآمدهای روز مسابقه، 
امور تجاری و حق پخش رسانه ای نام برد. در سال ۲۰۱۸ به طور متوسط 
۴۰ درصد درآمد باشگاه های پردرآمد جهان حاصل از فعالیت های تجاری، 
۴۳ درصد از طریق فعالیت های رسانه ای و فروش حق پخش مسابقات و ۱۷ 
درصد در پی فعالیت های روز مسابقه از طریق فروش بلیت و اقلام باشگاه 
حاصل شده است.با این وجود باشگاه های لیگ برتری فوتبال ایران، بخصوص 
پرسپولیس و استقلال که تا روز گذشته به نوعی تنها تیم های دولتی محسوب 
می شدند از بخش قابل توجیه از درآمدهای معمول باشگاه های فوتبال جهان 
محروم هستند. از طرف دیگر به دلیل مدیریت واحد دولت بر دو باشگاه 
پرسپولیس و استقلال با هشدار محرومیت از مسابقات آسیایی مواجه بودند.

استقلال و پرسپولیس در طول دهه های گذشته به نوعی از مهم ترین تیم های 
فوتبال ایران محسوب شده اند. علاوه بر آن که این دو باشگاه سکوی پرتاب 
بسیاری از فوتبالیست های ایرانی به تیم های خارجی بوده و هستند بعضا 
استخوان بندی تیم ملی را نیز بازیکنان این دو باشگاه تشکیل می دهند. 
بنابراین تقویت سرخابی ها می تواند به نوعی تقویت صنعت فوتبال در ایران و 
متعاقبا تیم ملی باشد.بدهی حدود ۱۶۰۰ میلیارد تومانی سرخابی ها از سوی 
دیگر به دلیل مشکلاتی که طی دهه ها در مدیریت سرخابی های پایتخت 
وجود داشته پرسپولیس با ۸۲۶ میلیارد تومان بدهی و استقلال با حدود 
۷۷۰ میلیارد تومان بدهی انباشته مواجه است.اما پس از حدود ۱۳ سال 
که زمزمه واگذاری پرسپولیس و استقلال به بخش خصوصی مطرح شد، 
سرانجام روز گذشته این اتفاق رخ داد. دیروز در فرابورس ایران ۸۵ درصد 
از سهام باشگاه استقلال از سوی شرکت صنایع پتروشیمی خلیج فارس و 
شرکت های تابعه آن شامل شرکت های پتروشیمی شهید تندگویان، بوعلی، 
پارس و بندرامام خمینی و همین مقدار از سهام باشگاه پرسپولیس نیز توسط 
بانک های شهر، ملت، تجارت، صادرات، رفاه و اقتصاد نوین انتقال پیدا کرد.

امروز ساعت ۱۰:۳۰ صبح آیین واگذاری دو شرکت استقلال و پرسپولیس 
به بخش خصوصی با حضور وزرای اقتصاد و ورزش و سرپرست سازمان 
خصوصی سازی برگزار می شود.اگرچه برخی کارشناسان نسبت به این نوع از 
خصوصی سازی که آن را واگذاری به بنگاه های شبه دولتی می دانند نقدهایی 
وارد کردند اما این واگذاری ثمراتی را نیز در پی داشت. تفکیک مدیریت دو 
باشگاه و اقدام برای خصوصی سازی آنها می تواند مهم ترین فواید این واگذاری 
باشد.ابراهیم بازیان ـ سرپرست سازمان خصوصی سازی در این باره گفته که 
با واگذاری حداکثری سهام دولت به دو کنسرسیوم ما امروز از دولتی بودن 
دو باشگاه پرسپولیس و استقلال فاصله گرفتیم و شاهد دو مشتری راهبردی 
برای پرسپولیس و استقلال هستیم. اقتصاد دو باشگاه شکوفا می شود وی 
افزود: در کنسرسیوم بانکی، یکی از بانک های کاملًا غیردولتی یعنی بانک 
شهر پا به میدان گذاشتند. سهام دار اصلی بانک شهر، شهرداری تهران است 
و به نوعی شهرداری یک نهاد امور دولتی با زیرساخت هایی در حوزه مدیریت 
شهری است و یکی از فرصت هایی است که می تواند در شکوفایی فعالیت های 
ورزشی این تیم بزرگ و نام آور ایفای نقش کند. بازیان درباره خریدار 
باشگاه استقلال هم گفت: می بینیم یک مجموعه نفتی موفق با کنسرسیوم 
شرکت های وابسته خود پا به میدان گذاشت. این اقدام کاملًا با نگاه امید 
به آینده و با نگاه کاملًا متفاوت در مقایسه با گذشته رقم خورد. رییس 
سازمان خصوصی سازی تاکید کربد: یک بحث دیگر مالکیت باشگاه ها بود که 
تقریباً با این عرضه منتقل می شود؛ بحث دیگر، مدیریت آنهاست که در یک 
مرحله بررسی اهلیت و صلاحیت صورت گرفت؛ آن هم در کمیته تخصصی 
سازمان خصوصی سازی با حضور دستگاه های مرتبط و فرابورس که به لحاظ 
کفایت مالی، توانایی متقاضیان مورد بررسی قرار گرفت.بازیان با اشاره به 
بررسی اهلیت داوطلبان از سوی سازمان خصوصی سازی و سازمان فرابورس 
گفت: بخشی از اهلیت ها ناظر به مدیریت این باشگاه خواهد بود. هماهنگی 
خوبی میان وزارت ورزش و وزارت اقتصاد انجام شد. با این ویژگی ها ۸۵ 
درصد از سهام دو باشگاه به مجموعه هایی واگذار شد که امید و نشاطی را 
ایجاد می کنند؛ هواداران پرسپولیس و استقلال هم نگاه امیدوارانه به آینده 
این دو باشگاه دارند. وی تاکید کرد: دولت سیزدهم ادعا و افتخار می کند 
که پروژه های نیمه تمام را تمام می کند؛ در سازمان خصوصی سازی هم در 
حوزه واگذاری، پروژه های نیمه تمامی داریم که با این واگذاری دولت، برگ 
برنده ای را در حوزه واگذاری ها دستش گرفت. امیدواری نسبت به استفاده از 
حق پخش تلویزیونی بازیان با بیان ایان که نگاه امیدوارانه ای در باشگاه های 
پرسپولیس و استقلال ایجاد می شود، گفت: در فضای مدیریت ورزش کشور 
نیز امیدواری ایجاد شده و با تدابیری که دراین مدت صورت گرفت، امیدوار 
هستیم در آینده اخبار خوبی  از حوزه مجموعه مالکین جدید این مجموعه ها 
داشته باشیم. وی با اظهار امیدواری نسبت به بهبود اقتصاد ورزش و بهره 
بردن دو باشگاه از تولید برنامه و حق پخش گفت: ان شاءالله بعد از این مدت، 
این روز را به عنوان یک روز تاریخی در کشور و واگذاری این دو باشگاه مهم 
خواهیم داشت و این امکان پذیر نبود جز در یک تعامل همه جانبه و همسو در 

جهت انجام یک اقدام بزرگ مردمی.

گزیده خبر

اعتماد به توان دانش بنیان ها راهکاری برای تحقق شعار سال

رییسی مطرح کرد؛

تاکید بر رسمی شدن هر گونه تجارت غیر رسمی میان ایران و پاکستان

مگاپروژه ایرانی در 
سریلانکا افتتاح شد

پاکستان خواهان بهره برداری از خط 
لوله گازی آی پی است

پروژه چند منظوره »اومااویا« به عنوان بزرگ ترین پروژه آبی کشور سریلانکا توسط مهندسان ایرانی اجرایی 
شد و امروز به بهره برداری رسید تا بار دیگر توانمندی مهندسان ایرانی را به رخ بکشد.به گزارش ایسنا، صبح 
امروز رئیس جمهور به دعوت رسمی همتای سریلانکایی خود و نیز حضور در مراسم افتتاح ابرپروژه چند 
منظوره سد و نیروگاه »اومااویا« وارد سریلانکا شد. در جریان این سفر یک روزه ابتدا به همراه رئیس جمهور 
سریلانکا ابرپروژه چند منظوره ۲ سد و نیروگاه ۱۲۰ مگاواتی اومااویا به شکل رسمی افتتاح شد.پروژه ای که 

تماما توسط مهندسان ایرانی استارت خورد.....

مذاکره بر سر تحکیم روابط ایران و 
پاکستان در حوزه انرژی

اجرای فاز دوم عملیات  لایروبی  کارون
 گاز ایران در مسیر پاکستان
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گزیده خبر

درحاشیه جلسه دولت

وزیر اقتصاد: بدهی های ایران 
به بانک توسعه اسلامی تا سال 

1402 صفر شد

وزیر اقتصاد اعلام کرد که مسیر دور زدن تحریم در پرداخت بدهی ایران به بانک 
توسعه اسلامی را پشت سر گذاشتیم و بدهی های ایران را تا سال ۱۴۰۲ به صفر 
رساندیم.به گزارش ایسنا، سید احسان خاندوزی در حاشیه جلسه این هفته هیئت 
دولت اظهار کرد: یکی از مهم ترین مراجع بین المللی که برای تامین مالی پروژه ها 
استفاده می شود، بانک توسعه اسلامی است و هفته آینده پنجاهمین سالگرد تأسیس 
این بانک در عربستان سعودی با حضور ۴۷ کشور برگزار می شود.وی افزود: متأسفانه 
در سال های گذشته تأمین مالی از سوی این بانک صورت نمی گرفت و یکی از 
اولویت های ما رفع موانع پرداخت اقساط کشور بود تا کاری کنیم این بانک برای 
۱۱ پروژه عمرانی ما تأمین مالی کند. این اتفاق رخ داده و ما مسیر دور زدن تحریم 
در پرداخت بدهی ایران به این بانک را پشت سر گذاشتیم و بدهی های ایران را تا 
سال ۱۴۰۲ به صفر رساندیم و فرآیند بازپرداخت اقساط ۱۱ پروژه عمرانی آغاز 
شده است.وی ادامه داد: تا امروز بیش از ۴۰ میلیون یورو بازپرداخت جدیدی برای 
تکمیل پروژه ها دریافت کردیم و امیدواریم هفته آینده در ریاض نیز بتوانیم مجوز 

پرداخت های بیشتر و پروژه های دیگری را بگیریم.

درحاشیه جلسه دولت

ضرغامی: آمارها نشانگر رشد 
قابل توجه گردشگری است

وزیر میراث فرهنگی و گردشگری گفت: وقتی مردم باوجود همه مشکلاتی که دارند 
به سفر می روند یعنی حداقلی از امکان برای آنان وجود دارد بتوانند به سفر بروند که 
همین امر به رکوردشکنی در سفرهای نوروزی منجر شد.به گزارش ایسنا، عزت الله 
ضرغامی در حاشیه جلسه امروز هیئت دولت در جمع خبرنگاران گفت: کاهش 
اولیه ۱۲ درصدی گردشگری در شروع تعطیلات و ماه رمضان نشان داد که بخش 
زیادی از مردم ترجیح می دهند سفر نروند، روزه بگیرند و در محل زندگی بمانند. 
این موضوع به معنای این نیست کسانی که به سفر رفتند چیزی کمتر دارند اما 
بخشی از جامعه تشخیص داد که اکنون زمان روزه گرفتن است.وی افزود: وقتی به 
انتهای ماه رمضان رسیدیم، مردم جبران کردند و حال خوب خود را در گردشگری 
نشان دادند. این افزایش ۵.۱۸ درصدی نسبت به سال گذشته - که سال موفقی 
هم در انجام سفرهای نوروزی بود - نشان می دهد حال مردم مقداری خوب هست 
که به سفر می روند.وزیر میراث فرهنگی و گردشگری تاکید کرد: وقتی مردم باوجود 
همه مشکلاتی که دارند سفر می روند یعنی حداقلی از امکان برای آنان هست که 
به سفر می روند. ارقام سفرها در تعطیلات نوروز هم رکورد شکست.ضرغامی تصریح 
کرد: برخی دستگاه ها از جمله مرکز پژوهش های مجلس متاسفانه برمبنای آمار 
و اطلاعات نادرست گزارشی منتشر کرده که سفر از سبد خانوار حذف شده اما 
این گزاره حتماً نادرست است. این همان چیزی است که دشمن می خواهد. آمار 
امسال را که بررسی می کنیم هم نسبت حضور گردشگران خارجی بیش از ۵۰ 
درصد افزایش یافته است.وی یادآور شد: اکنون ایران هراسی به علت رخدادهای اخیر 
منطقه بسیار زیاد است و برخی کشورها به شهروندان خود هشدار دادند که به ایران 
نروند اما با این جو مقابله می کنیم و آمارها هم نشان می دهد دولت در انجام وظایف 
خود در مجموع موفق است.وزیر میراث فرهنگی و گردشگری تأکید کرد: اینکه ۶۳ 
میلیون نفر شب اقامت در هتل رسمی داشته باشند که این غیر از چادرها و ویلاهای 

شخصی است یک رقم بالاست.

در سن پترزبورگ انجام شد؛

توافق الاعرجی با احمدیان درباره توافقنامه امنیتی ایران و عراق

رییسی مطرح کرد؛

تاکید بر رسمی شدن هر گونه تجارت غیر رسمی میان ایران و پاکستان

دبیر شورای عالی امنیت ملی ایران و مشاور امنیت ملی عراق امروز در سن پترزبورگ ضمن مرور روند 
اجرای توافقنامه امنیتی ۲ کشور، توافق کردند کمیته های فرعی و عالی  هر چه  زودتر تشکیل جلسه دهد.

به گزارش خبرگزاری مهر، علی اکبر احمدیان دبیر شورای عالی امنیت ملی که برای شرکت در اجلاس 
امنیتی سن پترزبورگ در این شهر روسیه حضور دارد، عصر امروز )سه شنبه( چهارم اردیبهشت ماه با قاسم 
الاعرجی مشاور امنیت ملی عراق دیدار و گفت وگو کرد.در این دیدار احمدیان و الاعرجی ضمن مرور 
روند اجرای توافقنامه امنیتی ایران و عراق توافق کردند کمیته های فرعی و عالی هر چه زودتر تشکیل 
جلسه دهد. الاعرجی با راهبردی خواندن روابط عراق با جمهوری اسلامی ایران، بر اجرای مصوبه پارلمان 
عراق درباره اخراج نیروهای نظامی ائتلاف تأکید کرد.مشاور امنیت ملی عراق، در این ملاقات از نقش 
جمهوری اسلامی ایران در تأمین امنیت منطقه و ایجاد صلح و ثبات در منطقه قدردانی کرد. احمدیان 
در رأس هیأتی برای شرکت در دوازدهمین نشست بین المللی مقامات عالیرتبه مسئول در امور امنیتی و 
نشست دبیران شورای امنیت ملی کشورهای عضو بریکس در سن پترزبورگ حضور دارد و در حاشیه این 
نشست ها نیز با تعدادی از همتایان خود دیدار و درباره مناسبات دوجانبه و تحولات جاری در منطقه به 

رایزنی خواهد پرداخت.

معاون پارلمانی رئیس جمهور:

تغییر نام دانشگاه از فنی حرفه ای به دانشگاه ملی مهارت 
پیشنهادی موجه و قابل پیگیری است

معاون رئیس جمهور با بیان اینکه در برنامه هفتم توجه ویژه ای به مهارت آموزی در هنرستان ها، دانشگاه ها به ویژه مراکز فنی و حرفه ای شده 
است، اظهارکرد: دانشگاه فنی و حرفه ای با حمایت های دولت، پیشتاز و طلایه دار مهارت آموزی به جوانان شده است و با افزایش فعالیت های 
کمی و کیفی خود الگوی مناسبی برای سایر دانشگاه ها و مراکز آموزشی در عرصه آموزش مهارت های شغلی است.به گزارش ایسنا، سید محمد 
حسینی در مراسم اختتامیه اولین کنفرانس ملی مهارت ایران که با همت دانشگاه فنی و حرفه ای با حضور اساتید، پژوهشگران و فعالان صنعتی 
در مرکز همایش های صدا و سیما برگزار شد، با اشاره به اینکه ۱۴۰۳ اولین سال اجرای برنامه هفتم است و دولت در تدوین آن به مهارت آموزی 
اهتمام ویژه ای داشت، گفت: برگزاری این کنفرانس می تواند اهمیت مهارت افزایی و آموزش حرفه های شغلی را به گفتمان غالب در جامعه 
و بین خانواده ها، جوانان و نوجوانان و رسانه ها تبدیل کند. دولت نیز آمادگی دارد لوایح لازم در این زمینه را تدوین و به مجلس تقدیم کند تا 
اهداف مدنظر در برنامه هفتم محقق شود حسینی با تأکید بر اینکه نیروی انسانی بزرگترین سرمایه هر کشوری است، اظهار کرد: هیچ کشوری 
بدون نیروی متبحر نمی تواند از منابع و ذخایر مادی خود استفاده کند همچنان که برخی کشورها به رغم برخورداری از منابع زیرزمینی غنی، 
بخاطر کمبود سرمایه انسانی توانمند و متعهد، تحت سلطه قدرتهای جهانی هستند، لذا غلبه بر مشکلات و تسریع در پیشرفت کشور قبل از هر 
چیز نیازمند نیروی ماهر و توانمند است که بایستی جوانان را به یادگیری مهارت های شغلی ترغیب کرد تا در جامعه نقش آفرین و مؤثر باشند 
و در جهت رفع نیازها و مشکلات اقتصادی گام بردارند.معاون رئیس جمهور تاکید کرد: امام راحل روحیه خودباوری، اعتماد به نفس و »ما می 
توانیم« را در جامعه احیا کردند که یک نمونه از نتایج ملموس آن  عملیات وعده صادق توسط نیروهای غیور مسلح کشور است که با موفقیت به 
اجرا در آمد درحالیکه برخی کشورهای غربی با بسیج همه امکانات خود در دفاع از رژیم صهیونیستی، موفقیت آمیز بودن عملیات ایران را باور 
نداشتند و مدعی بودند که موشک های ایران نمی تواند از سپر دفاعی و پدافندی چند لایه آنها عبور کند اما غلبه بر این دیواره ها نشان داد که 
جوانان و نخبگان ما از چنان استعدادی برخوردار هستند که هیچ مانعی نمی تواند برنامه آنها را متوقف کند.معاون پارلمانی رئیس جمهور با بیان 
اینکه بسیاری از جوانان از استعداد شگرفی برخوردار هستند و در همه حوزه ها می توانند منشأ کارهای بزرگ باشند از اقدامات انجام شده برای 
مهارت آموزی به سربازان وظیفه در پادگان ها نیز تجلیل کرد و گفت: این کار باعث می شود که دوران سربازی برای جوانان پرجاذبه و  مفید باشد.

دکتر حسینی تاکید کرد: بر اساس قاعده عقلی »حکم الامثال فیما یجوز و فیما لایجوز واحد« ملتی که بتواند در یک عرصه موفقیت و دستاورد 
بزرگ داشته باشد در سایر حوزه ها نیز این قابلیت و امکان را دارد بنابر این ما که در عرصه نظامی، علمی و هسته ای توانسته ایم با اتکا به توان 
عناصر نخبه و انقلابی به دستاوردهای بزرگی دست پیدا کنیم در عرصه های اقتصادی، صنعتی و کشاورزی نیز می توانیم پیشرفت های چشم 

گیری را رقم بزنیم.معاون پارلمانی رئیس جمهور خاطرنشان کرد: دولت مردمی آیت الله رئیسی با احصاء نظام مسائل کشور و تدوین سند تحول 
و برنامه هفتم راهکارهای عملیاتی برای غلبه بر مشکلات را درنظر 
گرفته است و بر این مبنا گام به گام در حال رفع موانع و بهبود 
شرایط است.حسینی با اشاره به نیاز کشور به مشاغل و حرفه های 
متنوع گفت: درگذشته غالبا در دانشگاه ها تاکید بر مباحث نظری 
بود و به حرفه آموزی کم توجهی وجود داشت اما در این دوره با 
توجه به نیاز کشور به نیروهای ماهر در حرفه ها و مشاغل گوناگون، 
مهارت افزایی و آموزش های فنی و حرفه ای در اولویت برنامه ها 
قرار گرفته است و دولت با حمایت از دانشگاه فنی و حرفه ای، 
افزایش اعتبارات و کمک به تامین تجهیزات و امکانات مورد نیاز 
آموزشی، مصمم است گام های بلندی در این زمینه بردارد.معاون 
رئیس جمهور تصریح کرد: دانشگاه باید نیروهای متخصصی تربیت 
کند که در آینده نقش آفرین باشند و تلاش اساتید دانشگاه فنی و 
حرفه ای در جهت تحقق شعار »ارزش مدار، کارآفرین و ثروت ساز« 
باشد البته دانشگاه ها باید در کنار ارائه آموزشهای فنی و تخصصی، 

تقویت  ایمان و پای بندی به اصول و ارزشها را نیز وظیفه خود بدانند.حسینی افزود: از طرف دیگر فرهنگ سازی در جامعه و بین خانواده ها برای 
سوق دادن فرزندان به سمت مهارت آموزی در دانشگاه ها از اهمیت فراوانی برخوردار است تا فرهنگ کار در جامعه نهادینه شود.معاون رئیس 
جمهور خاطرنشان کرد: دانشگاه فنی و حرفه ای در سال های اخیر با حمایت دولت مردمی گام های بلندی به سمت مهارت افزایی برداشته 
است و جوانان گرایش و اقبال بیشتری برای تحصیل در این دانشگاه پیدا کرده اند چون اشتغال به کار آنان در آینده تقریباً تضمین شده است.

معاون پارلمانی رئیس جمهور در ادامه با تاکید بر اهمیت استقرار مراکز آموزشی فنی و حرفه ای در جوار مجموعه های صنعتی اظهارداشت: 
دانشگاه های فنی و هنرستان ها اگر در کنار کارخانه ها و مراکز صنعتی و معدنی و پارکهای علمی و فناوری باشند می توانند از تجهیزات و 
امکانات آنها برای آموزش عملی دانشجویان و دانش آموزان  بهره ببرند همچنان که دانشگاههای علوم پزشکی از دسترسی به بیمارستان ها برای 
آموزش دانشجویان بیشترین استفاده را بعمل می آورند.حسینی همچنین با اشاره به مطالبه  اساتید دانشگاه فنی و حرفه ای مبنی بر تغییر نام 
این دانشگاه به دانشگاه ملی مهارت و تاسیس شهر مشاغل و پارک های مهارت و صنایع خلاقه، این پیشنهادها را موجه و قابل پیگیری دانست.

در پایان این مراسم با حضور دکتر حسینی از برگزیدگان کنفرانس، پژوهشگران برتر، حامیان دانشگاه و کنفرانس و نیز پیشکسوتان دانشگاه از 
جمله پروفسور حسن کی پور تجلیل شد.

رییس جمهور با تاکید بر اینکه تجارت غیر رسمی بین دوکشور باید 
به تجارت رسمی تبدیل شود، تحقق این هدف را نیازمند همکاری 
صمیمانه همه فعالان اقتصادی و تجار دو کشور دانست.به گزارش 
خبرگزاری مهر، سید ابراهیم رئیسی شامگاه سه شنبه به وقت 
محلی، در ادامه برنامه های دومین روز سفر به پاکستان، با حضور 
در دانشگاه کراچی، در اجتماع جمعی از نخبگان، فرهیختگان، 
فعالان اقتصادی و علمای مذهبی این شهر، دیدارها و رایزنی های 
صورت گرفته میان مقامات دو کشور در اسلام آباد را در راستای 
توسعه روابط اقتصادی، تجاری، فرهنگی، علمی و فناوری میان 
دو کشور سودمند و مفید توصیف کرد.رئیس جمهور با بیان اینکه 
روابط دو کشور فراتر از همسایگی، در تاریخ، تمدن، فرهنگ و 
اعتقادات مشترک دو ملت ریشه دارد و پیوندی ناگسستنی میان 
دو ملت ایجاد کرده است، افزود: ارادت دو ملت به شخصیت نامدار 
و نام آوری چون امام خمینی )ره( ناشی از روحیه خداخواهی، 
ضداستکباری و ضد استعماری ایشان است و مردم دو کشور امام 
راحل را مظهر خداخواهی، عدالت خواهی و شخصیتی می دانند که 
در مقابل زیاده خواهی نظام سلطه ایستادگی کرده و ملت بزرگ 
ایران را به پیروزی رسانده است.رئیسی همچنین اقبال لاهوری 
را شخصیتی با روحیه ضداستعماری، ضداستکباری، عدالت خواه، 
استقلال طلب و مورد احترام جهان اسلام و مردم کشورهای ایران 
و پاکستان توصیف و تصریح کرد: شخصیتی چون محمدعلی 
جناح نیز به دلیل برخورداری از همین روحیات و خصوصیات به 
نماد استقلال خواهی و ظلم ستیزی مردم پاکستان تبدیل شد و 
مانند سایر شخصیت های ضداستکباری و عدالت خواه مورد احترام 
و توجه مردم دو کشور و ملل مسلمان بوده و خواهد بود.رئیس 
جمهور با اشاره به پایبندی جمهوری اسلامی ایران به شعارها و 
آرمان های انقلاب اسلامی، از جمله آزادی و استقلال خواهی گفت: 
با وجود گذشت ۴۵ سال از پیروزی انقلاب، مسئله آزادی قدس 
و احقاق حقوق ملت فلسطین همچنان مورد توجه و تاکید مردم 
ایران قرار دارد.رئیسی با بیان اینکه تصور و تلاش آمریکا و برخی 
کشورهای غربی در راستای امنیت آفرینی برای رژیم صهیونیستی 
با عادی سازی روابط با برخی کشورهای منطقه با شکست راهبردی 
مواجه شده است، افزود: اساس رژیم صهیونیستی بر ظلم و تجاوز 
قرار دارد؛ اشغال و تجاوز بر اساس هیچکدام از نظامات بین المللی 
برای اشغالگر و متجاوز مشروعیت و مالکیت ایجاد نمی کند، چه 
اشغال یک روز باشد و چه ۷۵ سال، به تصریح همه معاهدات 
بین المللی و نظامات حقوقی محکوم است و اشغالگر باید سریعاً 
اخراج، محاکمه و مجازات شود.رئیس جمهور مقاومت و ایستادگی 
را در برابر سازش و تسلیم، راهبردی به ثمر نشسته دانست و با 
اشاره به دستاوردهای مقاومت در برابر نظام استکبار و تجاوز و 
جنایات رژیم صهیونیستی تصریح کرد: راه حل رفع مشکلات جهان 

اسلام و جلوگیری از تداوم جنایات رژیم صهیونیستی و ظلم های 
نظام سلطه وحدت و انسجام در امت اسلامی و پرهیز از تفرقه و 
جدایی است.رئیسی با اشاره به راهبرد امام راحل و رهبر معظم 
انقلاب برای حل مشکلات جهان اسلام از طریق وحدت، انسجام 
و مقاومت، از شکوه برگزاری راهپیمایی روز قدس امسال در همه 
امت اسلامی و همینطور گسترش آن به کشورهای غیر اسلامی و 
مشارکت انسان های آزاده گفت و افزود: رژیم صهیونیستی با وجود 
حجم بی سابقه جنایاتش در غزه تا امروز به طور کامل شکست 
خورده، زیرا نتوانسته است به هیچیک از اهداف اعلامی اش برسد و 
در مقابل این مردم مظلوم و مقاوم غزه هستند که با مقاومت خود 
پیروزی را در این میدان نصیب خود کرده اند.رئیس جمهور جنایت 
رژیم صهیونسیتی در حمله به کنسولگری ایران در سوریه را ناشی 
از همین شکست و استیصال دانست و افزود: ملت ایران با پاسخ 

قاطع خود رژیم صهیونیستی را به شکل مؤثری تنبیه کرد.رئیسی 
در ادامه با اشاره به بی عملی و ناکارآمدی سازمان های بین المللی 
مدعی دفاع از حقوق بشر و امنیت در جهان گفت: تلاش های برخی 
کشورها برای ملزم کردن رژیم صهیونیستی به توقف جنایاتش در 
غزه، بارها با حق وتوی آمریکا بی اثر شده و امروز سوال ملت های 
آزاده این است که آیا نباید نظامی عادلانه جایگزین این ساختار 
ناعادلانه شود که توانایی دفاع از مظلوم و نشاندن ظالم سر جای 
خود را ندارد!رئیس جمهور با تاکید بر اینکه تردید نداریم که نظمی 
عادلانه جایگزین نظم فعلی خواهد شد، افزود: اراده و خواست 
ملت های مسلمان و آزادی خواهان جهان تحت لوای انسجام و 
یکپارچگی برای آزادی قدس و پیروزی فلسطین حتماً محقق 
خواهد شد.رئیسی در بخشی دیگر از سخنانش با اشاره به توافقات 
صورت گرفته میان ایران و پاکستان برای گسترش روابط در سطوح 

مختلف و هدف گذاری برای رسیدن حجم تبادلات تجاری به ۱۰ 
میلیارد دلار در قدم اول، مرز بیش از ۹۰۰ کیلومتری دو کشور را 

فرصتی ارزشمند برای توسعه، رفاه و رونق مناطق مرزی دانست.
رئیس جمهور با بیان اینکه ملت ایران با وجود همه تحریم ها و 
فشارها، پیشرفت های بزرگی در عرصه های علمی، فناوری و 
اقتصادی داشته است، ایران امروز را کشوری پیشرفته و فناور 
توصیف کرد که می تواند با به اشتراک گذاشتن ظرفیت های متقابل 
با پاکستان گام های بلندی در تأمین منافع و پیشرفت دو طرف 
بردارد.رئیسی با تاکید بر اینکه تجارت غیر رسمی بین دوکشور باید 
به تجارت رسمی تبدیل شود، تحقق این هدف را نیازمند همکاری 
صمیمانه همه فعالان اقتصادی و تجار دو کشور دانست و از فعالان 
اقتصادی و تجار دو کشور خواست تلاش خود را برای بالفعل کردن 

ظرفیت های متقابل مضاعف کنند.

مراسم روز ارتش جمهوری اسلامی ایران با حضور فرماندهان، افسران مستشاران نظامی، دیپلمات ها و شخصیت های سیاسی ترکیه در آنکارا 
برگزار شد.به گزارش ایسنا به نقل از ارتش، در این مراسم شخصیت های سیاسی ترکیه به بیان نقطه نظراتشان درباره »عملیات وعده صاد« 
پرداختند.دوغو پرینچک رهبر حزب وطن ترکیه گفت: ما با نقشه های شوم آمریکا و اسرائیل روبرو هستیم، آنها به روی مردم منطقه سلاح 
کشیدند و جوابش را از ایران دریافت کردند، ما از عزم راسخ ایران از صمیم قلب حمایت و قدردانی می کنیم.تمل کاراملااوغلو رهبر حزب 
سعادت ترکیه گفت: ایران پاسخ خوبی به گستاخی رژیم صهیونسیتی داد و این پاسخ، حساب شده و در چهارچوب قوانین بین المللی بود، 
اقدام ایران قابل ستایش است و می تواند گام موثری در راستای شکست رژیم صهیونسیتی و آزادی مردم فلسطین باشد.محمت سعید باز 
نماینده مجلس از حزب حاکم ترکیه با تشبیه رژیم صهیونسیتی به سپاه ابرهه و موشک های ایران به ابابیل آهنین طبق سوره فیل قرآن کریم گفت: رژیم صهیونسیتی بسان اصحاب 
فیل توسط ابابیل آهنین ایران به شکلی بی سابقه و در مسافتی ۱۱۰۰ کیلومتری مورد هدف قرار داده شد. می بینم که این عملیات قابل تحسین و ستایش، ترس بر دل صهیونیست ها 
انداخته و راه فراری ندارند. محمدحسن حبیب الله زاده سفیر جمهوری اسلامی ایران در ترکیه در این مراسم با اشاره به خویشتنداری و پاسخ متناسب ایران در برابر حمله تروریستی رژیم 
صهیونسیتی به بخش کنسولی سفارت کشورمان در سوریه گفت: جمهوری اسلامی ایران بر عزم تزلزل ناپذیر خود برای جلوگیری از تعدی نسبت به حاکمیت، تمامیت ارضی، امنیت و 

دفاع از مردم و مقابله با اقدامات تجاوزکارانه و پاسخگویی قاطعانه منطبق بر قوانین بین المللی تصریح می کند.

رئیس جمهور به دعوت رسمی همتای سریلانکایی خود و نیز حضور در مراسم افتتاح ابرپروژه چند 
منظوره سد و نیروگاه »اومااویا« وارد سریلانکا شد.به گزارش ایسنا، سید ابراهیم رئیسی در جریان 
این سفر یک روزه ابتدا به همراه رئیس جمهور سریلانکا ابرپروژه چند منظوره ۲ سد و نیروگاه 
۱۲۰ مگاواتی اومااویا را به شکل رسمی افتتاح خواهند کرد و سپس مراسم استقبال رسمی از دکتر 
رئیسی در کاخ ریاست جمهوری این کشور در شهر کلمبو برگزار خواهد شد.دیدار دوجانبه، نشست 
هیئت های عالی رتبه مشترک دو کشور، مراسم امضای اسناد و برگزاری نشست مطبوعاتی دیگر 

برنامه های این سفر هستند.

رئیسی وارد سریلانکا شد»عملیات وعده صادق« از نگاه شخصیت های سیاسی ترکیه
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گزیده خبر

مگاپروژه ایرانی در سریلانکا 
افتتاح شد

پروژه چند منظوره »اومااویا« به عنوان بزرگ ترین پروژه آبی کشور سریلانکا توسط 
مهندسان ایرانی اجرایی شد و امروز به بهره برداری رسید تا بار دیگر توانمندی مهندسان 
ایرانی را به رخ بکشد.به گزارش ایسنا، صبح امروز رئیس جمهور به دعوت رسمی همتای 
سریلانکایی خود و نیز حضور در مراسم افتتاح ابرپروژه چند منظوره سد و نیروگاه 
»اومااویا« وارد سریلانکا شد. در جریان این سفر یک روزه ابتدا به همراه رئیس جمهور 
سریلانکا ابرپروژه چند منظوره ۲ سد و نیروگاه ۱۲۰ مگاواتی اومااویا به شکل رسمی 
افتتاح شد.پروژه ای که تماما توسط مهندسان ایرانی استارت خورد و امروز به بهره برداری 
رسیده است. این پروژه در ۲۳۰ کیلومتری شرق کلمبو، پایتخت کشور سریلانکا به اجرا 
درآمده است. با افتتاح این پروژه ظرفیت آب مازاد رودخانه های استان »اووا« Uva برای 
توسعه کشاورزی منطقه کم آب مورد بهره برداری قرار گرفت و هم زمان ظرفیت تولید 
۱۲۰ مگاوات برق عملیاتی شد.تولید ۲۹۰ گیگاوات ساعت انرژی در سال، تامین آب 
مورد نیاز ۵۰۰۰ هکتار از اراضی کشاورزی منطقه خشک جنوب شرقی سریلانکا و انتقال 
۱۴۵ میلیون مترمکعب آب از منطقه پرباران به مناطق خشک از جمله اهداف این پروژه 
بوده است که توسط شرکت فراب و به همت متخصصان و مهندسان ایرانی در کشور 
سریلانکا اجرا شده و دقایقی پیش با حضور مقامات دو کشور ایران و سریلانکا به صورت 
رسمی افتتاح شد.ارزش پروژه اومااویا ۵۳۰ میلیون دلار است که توسط دولت سریلانکا 
تامین و نقداً به فراب پرداخت شده است. شرکت فراب به عنوان پیمانکار نمونه EPC در 
زمینه تونل سازی، ساختمان، برق، مکانیک و هیدرومکانیک ایران، مسئولیت طراحی، 
تأمین، ساخت و راه اندازی پروژه چندمنظوره اومااویا را که از بزرگ ترین و فنی ترین 
پروژه های صدور خدمات فنی و مهندسی شرکت های ایرانی به شمار می رود، به عهده 
داشته است.اجرای این پروژه ظرفیت آب مازاد رودخانه های اومااویا و ماهاتوتیلااویا را 
به منطقه کم آب استان اووا منتقل کرده و انتقال سالیانه ۱۴۵ میلیون متر مکعب آب 
به مناطق کم بارش موجب توسعه و رونق کشاورزی در ۵۰۰۰ هکتار در مناطق پایین 
دست می شود. دو واحد نیروگاه زیرزمینی ۶۰ مگاواتی در عمق ۷۵۰ متری زمین 
مجموعا به ظرفیت ۱۲۰ مگاوات ایجاد خواهد شد و تونل اصلی بلند آبرسان پروژه به 
طول ۱۵.۳ کیلومتر آب سدها را به نیروگاه منتقل می کند.همچنین خط انتقال برق 
فشار قوی ۱۳۲ کیلوولت به طول ۲۲.۷ کیلومتر که برق تولیدی نیروگاه اومااویا را به 
پست های برق مونراگله و بادوله متصل کرده و از این طریق به شبکه سراسری سریلانکا 
متصل می شود.ارزآوری صادرات خدمات فنی مهندسی تا ۲ سال آینده به ۵ میلیارد 
دلار می رسدعلی اکبر محرابیان - وزیر نیرو در رابطه با این پروژه اعلام کرد: ایران به 
عنوان یک کشور پیشرو در صنعت آب و برق، جایگاه نخست منطقه را در صدور خدمات 
فنی و مهندسی در این صنعت در اختیار دارد و این امر بیانگر دانش و توان بالای فنی 
و مهندسی متخصصان ایرانی است. اکنون توان فنی و مهندسی کشورمان در حوزه 
ابزارهای مدیریت منابع آب از جمله شبکه آبیاری زهکشی، تونل ها و سدسازی به ۱۰۰ 
درصد رسیده است و ایران در بین ۴ کشور برتر جهان در این حوزه قرار دارد.وی با 
تاکید بر اینکه یکی از برجسته ترین شاخصه های دیپلماسی دولت سیزدهم بازاریابی و 
زمینه سازی برای صادرات خدمات فنی و مهندسی و کالای ایرانی در بازارهای بین المللی 
است، گفت: پیش بینی می شود ارزآوری از محل صادرات خدمات فنی مهندسی تا ۲ 
سال آینده به ۵ میلیارد دلار برسد.وی با بیان اینکه در مسیر توسعه دیپلماسی اقتصادی 
در دولت سیزدهم، سریلانکا یکی از کشورهای هدف وزارت نیرو محسوب می شود و در 
این زمینه یکی از بزرگ ترین پروژه های عمرانی و بزرگ ترین پروژه آبی این کشور از 
سوی شرکت های ایرانی ساخته و هم اکنون آماده افتتاح است، گفت: طرح منحصر به 
فرد و چند منظوره »اومااویا« با تکیه بر توان و دانش مهندسان و متخصصان ایرانی در 
جنوب شرقی سریلانکا افتتاح می شود، تولید ۲۹۰ گیگاوات ساعت انرژی در سال، تامین 
آب مورد نیاز ۵۰۰۰ هکتار از اراضی کشاورزی منطقه خشک جنوب شرقی سریلانکا و 
انتقال ۱۴۵ میلیون مترمکعب آب از منطقه پرباران به مناطق خشک کشور سریلانکا از 
جمله مزایای این طرح است.وزیر نیرو با تاکید بر اینکه هزینه اجرای پروژه سد اومااویا 
۵۳۰ میلیون دلار بود که به صورت نقدی به مجری ایرانی پرداخت شد، گفت: این طرح 
از جمله بزرگ ترین و فنی ترین پروژه های صدور خدمات فنی و مهندسی شرکت های 
ایرانی محسوب می شود که صفر تا ۱۰۰ مراحل مطالعاتی و اجرایی آن توسط مهندسان 
ایرانی صورت گرفته است.همزمان با اجرای این مگاپروژه ۱۳ مقاله پروژه چندمنظوره 
اومااویا در کنگره های جهانی تونل در سال های ۲۰۱۶ در آمریکا؛ ۲۰۱۷ در نروژ؛ ۲۰۱۹ 
در ایتالیا و ۲۰۲۰ در مالزی، چاپ و ارائه شده است. همچنین ۱۱ مقاله نیز در بخش های 
مختلف در کنگره جهانی تونل ۲۰۲۲ در کشور دانمارک پذیرش شده اند.طراحی و 
ساخت شفت عمودی زیرزمینی که در این پروژه به اجرا درآمده است، جزو عمیق ترین 
شفت های عمودی زیرزمینی است که برای اولین بار در نیروگاه های آبی توسط یک 
شرکت ایرانی ساخته شده است. ارتفاع این شفت بیش از ۶۱۸ متر بوده و حفاری آن به 
روشی نوین و کاملا مکانیزه و بدون دسترسی میانی انجام شده است.در اوج فعالیت های 
اجرایی این پروژه ۱۸۰۰ نفر مشغول به فعالیت بوده اند که ۴۰۰ نفر آن متخصصین 
ایرانی و ۱۳۷۰ نفر از کشور سریلانکا و دیگر نفرات از سایر کشورها بوده اند. نکته اینکه 
شرکت پیمانکار ایرانی در روند اجرای پروژه ضمن توجه به امر مسئولیت اجتماعی 
دست به فعالیت های داوطلبانه و خیریه نیز مانند ساخت جاده دسترسی و تأمین آب 
برای مردم محلی سریلانکا زد و در همین راستا نشان عالی مسئولیت اجتماعی را در 

سال ۱۴۰۱ دریافت کرد.

 گاز ایران در مسیر پاکستان
طرح انتقال گاز ایران به پاکستان از حدود ۱۵ سال پیش طراحی و 
اجرا شد که تاکنون به دلایل مختلفی وارد فاز عملیاتی نشده بود، اما 
با حضور ایران در پاکستان و مذاکرات صورت گرفته و با ابراز تمایل 
طرف پاکستانی، این موضوع اکنون به مرحله اجرا نزدیک تر شده 
است.به گزارش ایسنا، ایده احداث خط لوله صلح در سال ۱۹۹۰ 
مطرح و قرار شد این خط لوله گاز ایران را به پاکستان و هندوستان 
منتقل کند که پیام آور صلح و دوستی در شبه قاره باشد. بر اساس 
توافق اولیه، قرار بود این خط لوله ۲۷۰۰ کیلومتری، گاز صادراتی 
ایران را از مسیر پاکستان به هند منتقل کند.پیش بینی شده بود 
که در صورت توافق نهایی، ۱۱۰۰ کیلومتر از این خط لوله در ایران، 
۱۰۰۰ کیلومتر در پاکستان و ۶۰۰ کیلومتر در هند احداث شود. 
طبق طرح اولیه قرار بود روزانه ۱۵۰ میلیون مترمکعب گاز ایران به 
هند و پاکستان صادر شود. از این مقدار، ۹۰ میلیون مترمکعب برای 
هند و ۶۰ میلیون مترمکعب برای پاکستان در نظر گرفته شده بود 
که البته این ایده عملی نشد.هند با بهانه هایی درباره امنیت و قیمت 
معاهده، نسبت به آن سرد شده و از تعهد سه جانبه کناره گیری کرد. 
بعد از آن در سپتامبر ۲۰۱۲، عملیات اجرایی معاهده آغاز شده و 
رؤسای جمهور وقت ایران و پاکستان توافق کردند که در این زمینه 
همکاری داشته باشند. بر اساس این همکاری، پیش بینی شده بود که 
پاکستان نیز خط لوله خود را طی ۲۲ ماه تا مرز ایران بکشد.هم چنین 
بر اساس این معاهده گازی، قرار شد با شروع عملیات لوله گذاری تا 
سال ۱۳۹۳، صادرات گاز از طریق خط لوله به کراچی آغاز شود. این 
قرارداد ۲۵ ساله، ایران را متعهد کرد که صادرات گاز در روز از حجم 
۱۴ میلیون مترمکعب را آغاز کرده و آن را در دو فاز به ۲۱ و ۳۰ 
میلیون مترمکعب افزایش دهد.با این که توافق مذکور بین دو کشور 
صورت گرفت، عملیات اجرایی خط لوله از سوی پاکستانی ها مدام 
متوقف و از سوی مسؤولان این کار در پاکستان، اطلاعات ضدونقیضی 
درباره میزان پیشرفت پروژه ارائه می شد. عدم آغاز عملیات اجرایی 
خط لوله از سوی پاکستان، در حالی اتفاق می افتاد که ایران از سال 
۲۰۱۱ کار خط لوله خود را به اتمام رسانده بود و به اسلام آباد فرصت 
داده بود تا پایان ۲۰۱۴ عملیات خط لوله را تکمیل کند.طبق بندهای 
مندرج در این قرارداد، هریک از طرفین که در مهلت مقرر )۳۱ 
دسامبر ۲۰۱۴( به تعهدهای خود عمل نکند، باید بابت هر روز تأخیر، 
مبلغ مشخصی به طرف مقابل جریمه پرداخت کند. اکنون، حدود ۱۰ 
سال است که این ضرب الاجل سپری شده است. اما ایران، به نشانه 
حسن نیت و به دلیل احترام به حسن همجواری با پاکستان به عنوان 
کشور دوست و همسایه، تاکنون طلب جریمه نکرده است، هرچند 
طبق قرارداد، این حق را برای خود محفوظ می داند. پاکستان خواهان 
بهره برداری از خط لوله گازی آی پی است در حال حاضر رئیس 
جمهور و وزیر نفت ایران برای انجام مذاکراتی در پاکستان حضور 
دارند که قطعا در این رابطه نیز تصمیماتی اتخاذ خواهد شد. آنطور 
که جواد اوجی اعلام کرده، اسلام آباد برای بهره برداری سریع خط 
لوله صادراتی گاز ایران به پاکستان )آی پی( علاقه مند بوده و طرف 
پاکستانی مشتاق است هرچه زودتر تزریق گاز به خط لوله آی پی 
انجام شود، پاکستان برای تسریع در این کار در حال تنظیم قرارداد با 
شرکت های مختلف است.وی افزود: با اقدام هایی که انجام خواهد شد، 
امیدواریم طبق قرارداد بین المللی که بین ایران و پاکستان امضا شده 
است، در دوران فعالیت دولت سیزدهم شاهد صادرات گاز به پاکستان 
باشیم. توسعه روابط بین المللی گازی به نفع کشور است حمیدرضا 
عراقی - مدیر عامل سابق شرکت ملی گاز در این رابطه به ایسنا 
گفت: هرچه ایران بتواند با همسایگان از نظر تبادل گاز، واردات و 
صادرات رابطه برقرار کند هم از نظر امنیت ملی و هم از نظر اقتصادی 
مزایا زیادی دارد اما اینکه چه زمانی این مساله محقق شود، میزان 
خسارت چقدر باشد بستگی به مذاکراتی دارد که بین دو طرف صورت 
می گیرد.وی با اشاره به دلایل تاخیر اجرای این طرح طی سال های 
اخیر، اظهار کرد: از سال های گذشته ایران تقریبا آماده بود اما هند 

بنا به دلایلی از قرارداد خارج شد، باتوجه به اینکه این یک قرارداد 
صلح بین ایران، هند و پاکستان بود، زمانی که هندی ها از قرارداد 
خارج شدند، پاکستان نیازمند این بود که خط داخلی در کشورش 
ایجاد شود و حدس بنده بر این است که ممکن است بنا به مسائل 
بین المللی و تحریم هایی که انجام شده بود چندان راغب نبودند که 
با ایران همکاری داشته باشند اما نیازمند این مساله نیز بودند. عراقی 
با بیان اینکه ایران هیچ مشکلی برای صادرات ندارد و عدم تمایل از 
طرف آن ها بوده است، اظهار کرد: در دولت نهم بحث هایی مطرح شد 
که ایران در آنجا سرمایه گذاری کند که بنا به دلایلی این اتفاق نیفتاد، 
اینکه پاکستان اعلام آمادگی کرده که مجدد از ایران استفاده کند کار 
درستی است اما اینکه قرارداد چگونه باشد و ایران بخواهد خسارت 
بگیرد و یا خیر موضوعاتی است که باید از مقامات جویا شد. به گفته 
وی هرچقدر بتوانیم با ترکیه، عراق، پاکستان، ترکمنستان، آذربایجان 
و حتی افغانستان و کویت میزان تعامل را افزایش دهیم نتایج مثبتی 

عائد کشور خواهد شد، در آن زمان که بنده مسوولیت داشتم با کویت 
نیز تعاملاتی داشتیم که منتفی شد اما به طور کلی هر میزان بتوانیم 
با همسایگان در حوزه خطوط انتقال گاز ارتباط برقرار کنیم مسیری 
روبه جبو و جز اهداف استراتژیک شرکت ملی گاز است.مدیر عامل 
سابق شرکت ملی گاز با تاکید بر اینکه ایران پتانسیل بالایی در حوزه 
مهندسی دارد و هیچ مشکلی در این حوزه وجود ندارد، تصریح کرد:  
از نظز ظرفیت باتوجه به کمبود گازی که در داخل کشور داریم باید 
اقداماتی صورت بگیرد تا بتوانیم صادرات را در الویت قرار دهیم، لذا 
باید به فشار افزایی در مخازن گاز و بهینه سازی مصرف سوخت توجه 
شود که متاسفانه اقدامی انجام نمی شود، فقط می گوییم مصرف باید 
کاهش یابد، تا زمانی که فرهنگ و قیمت در این بخش تغییر نکند 
اتفاقی نمی افتد. به گفته عراقی قانون به میزان کافی در این حوزه 
وجود دارد، شورای عالی انرژی  هفت مصوبه دارد که هرکدام شامل 
۵۰ بند است اما هیچکدام اجرا نمی شود، لازم است تا شورای عالی 

انرژی زیر نظر رئیس جمهوز تمام تکالیفی که تا کنون در طی سال ها 
اجرایی نشده است را مورد توجه قرار دهد. قوانین زیادی در حوزه 
صرفه جویی، بهینه سازی، تولید، نیروگاه ها و انرژی های خورشیدی 
وجود دارد که هیچکدام توجه نمی شود. به گزارش ایسنا، قرارداد 
صادرات گاز ایران به پاکستان خردادماه ۱۳۸۸ به امضای روسای  
جمهوری دو کشور رسید. روزی که این قرارداد امضا شد بیش از 
دو دهه از آغاز مذاکرات ایران برای صادرات گاز به هند و پاکستان 
موسوم به خط لوله صلح)آی پی( می گذشت. سرانجام ۲۱ اسفندماه 
۱۳۹۱ در چابهار و نقطه صفر مرزی کلنگ آغاز عملیات ساخت خط 
لوله صادرات گاز ایران به پاکستان در خاک این کشور بر زمین زده 
شد. هرچند ایران طبق قرارداد بیش از ۱۱۰۰ کیلومتر خط لوله ۵۶ 
اینچ را از عسلویه تا ایرانشهر احداث و عملیاتی کرد اما این پروژه در 
خاک پاکستان نیمه کاره رها شد تا اینکه اسلام آباد امسال پس از 

سالها وقفه، خبر آغاز عملیات را اعلام کرد.

اجرای فاز دوم عملیات  لایروبی  
کارون

ایسنا/خوزستان فاز دوم عملیات لایروبی 
رودخانه کارون بزرگ در اهواز حد فاصل 
پل غدیر تا پل سلمان فارسی پایان یافت.

مدیرعامل شرکت خدمات لایروبی صبا 
سازمان آب و برق خوزستان از اتمام فاز دوم 
عملیات لایروبی رودخانه کارون بزرگ در 
مقطع شهر اهواز خبرداد.عادل سواری امروز 

چهارم اردیبهشت ماه در جمع خبرنگاران، اظهار کرد: فاز دوم عملیات لایروبی رودخانه 
کارون بزرگ در اهواز از حد فاصل پل غدیر تا پل سلمان فارسی اجرایی شده است.

وی افزود: این پروژه به وسیله دستگاه لایروب کاترساکشن ۳۸۰۰ جهاد بهمن شیر۲ 
انجام شد.

مذاکره بر سر تحکیم روابط ایران و 
پاکستان در حوزه انرژی

وزیران نفت ایران و پاکستان در جریان سفر رئیس جمهوری به اسلام آباد دیدار و 
گفت وگو کردند.به گزارش ایسنا، جواد اوجی، وزیر نفت که روز دوشنبه )سوم 
اردیبهشت( به همراه سیدابراهیم رئیسی، رئیس جمهوری به اسلام آباد سفر کرده است 
با مصدق مسعود ملک، وزیر نفت پاکستان دیدار و گفت وگو کرد.دو طرف در این دیدار 
بر تحکیم روابط دو کشور به ویژه در بخش انرژی و نفت و گاز تأکید کردند.توسعه 
همکاری های دوجانبه در حوزه انرژی و صدور خدمات فنی و مهندسی از مهم ترین 
محورهای مذاکرات وزیران نفت ایران و پاکستان بود.رئیس جمهوری امروز در نشست 
مطبوعاتی مشترک با شهباز شریف، نخست وزیر پاکستان اعلام کرد: ممکن است 
برخی تعمیق همکاری ها و روابط دو کشور را نپسندند، اما آنچه برای ما اهمیت دارد 
تداوم همکاری های دو کشور با هدف تأمین منافع دو ملت است. از این رو در نشست  
هیئت های عالی رتبه ایران و پاکستان تصمیم گرفتیم برای ارتقای سطح همکاری های 
تجاری و اقتصادی در گام نخست مبادلات تجاری را ۱۰ میلیارد دلار افزایش دهیم.

در ادامه برنامه های سفر رسمی رئیسی و هیئت همراه به اسلام آباد، مقام های ایران و 
پاکستان امروز پس از برگزاری نشست مشترک هیئت های عالی رتبه در حضور رئیسی 
و شهباز شریف، هشت سند همکاری در بخش های مختلف تجارت، علم و فناوری، 
کشاورزی، بهداشت، فرهنگ و مسائل حقوقی و قضایی امضا کردند.براساس این گزارش، 
تهران و اسلام آباد در دولت سیزدهم برای تقویت و توسعه روابط راهبردی تلاش کردند و 
این سفر نیز همسو با این اهداف انجام می شود؛ زیرا دو کشور افزون بر اشتراکات فرهنگی 
و تمدنی، بیش از ۹۰۰ کیلومتر مرز مشترک دارند؛ تبادلات تجاری ایران و پاکستان 

اکنون سالانه بیش از ۲ میلیارد دلار است.

وزیر نفت از علاقه مندی اسلام آباد برای بهره برداری سریع خط لوله صادراتی گاز ایران به 
پاکستان )آی پی( خبر داد.به گزارش ایسنا، جواد اوجی در حاشیه سفر سید ابراهیم رئیسی، 
رئیس جمهوری به اسلام آباد با بیان اینکه طرف پاکستانی مشتاق است هرچه زودتر تزریق گاز 
به خط لوله آی پی انجام شود، گفت: پاکستان برای تسریع در این کار در حال تنظیم قرارداد با 
شرکت های مختلف است.وی افزود: با اقدام هایی که انجام خواهد شد، امیدواریم طبق قرارداد 
بین المللی که بین ایران و پاکستان امضا شده است، در دوران فعالیت دولت سیزدهم شاهد 
صادرات گاز به پاکستان باشیم.وزیر نفت که به همراه رئیس جمهوری به پاکستان سفر کرده 
است دیروز با مصدق مسعود ملک، وزیر نفت پاکستان دیدار و گفت وگو کرد؛ تحکیم روابط دو 
کشور به ویژه در بخش انرژی و نفت و گاز از مهمترین محورهای مورد تأکید در این دیدار بود.

توسعه همکاری های دوجانبه در حوزه انرژی و صدور خدمات فنی و مهندسی نیز از محورهای 
مذاکرات روز دوشنبه وزیران نفت ایران و پاکستان به شمار می آید.وزیر نفت پاکستان هم 

پس از این ملاقات در گفت وگویی با اشاره به اینکه فرصت هایی خیره کننده بین دو کشور 
برای تعمیق همکاری های تجاری و اقتصادی وجود دارد، گفت: ما از سفر جناب رئیسی، 
رئیس جمهوری و هیئت ایرانی در پاکستان بسیار خرسندیم و میزبانی از دوستان ایرانی افتخار 

بزرگی برای ماست.
وی ادامه داد: مرحله نخست مذاکرات ما مرتبط با همه محورها برگزار شد و ما این روند را در 
مراحل بعدی ادامه خواهیم داد.وزیر نفت پاکستان تأکید کرد: ایران و پاکستان به همکاری 
برای رفاه منطقه و تأمین منافع ملت های یکدیگر ادامه می دهند.مهمترین پروژه در حوزه انرژی 
بین دو کشور، احداث خط لوله صادرات گاز از ایران به پاکستان )خط لوله آی پی( است، طرح 
انتقال گاز ایران به پاکستان از حدود ۱۵ سال پیش طراحی و اجرا شده که به دلایل مختلفی 
تاکنون عملیاتی نشده است؛ هم اکنون خط لوله لازم برای صادرات گاز ایران به پاکستان احداث 

شده و با ساخت خط لوله مورد نیاز در سمت پاکستان امکان صادرات گاز فراهم خواهد بود.

ایسنا/بوشهر استاندار بوشهر با بیان اینکه آغاز ساخت آب شیرین کن به ظرفیت ۷۰ هزار متر مکعب در جوار نیروگاه اتمی بوشهر اجرایی 
شده و اکنون روند ساخت آن تسریع یافته است، گفت: ساخت ۲ نیروگاه اتمی دیگر هر کدام به ظرفیت یک هزار و ۷۵ مگاوات در جوار 
نیروگاه فعلی اتمی بوشهر در دست ساخت است که با تکمیل و بهره برداری از آن، تولید برق هسته ای به بیش از ۳ هزار مگاوات افزایش 
می یابد.به گزارش ایسنا، احمد محمدی زاده در کنفرانس دوسالانه بین المللی هوش مصنوعی و علوم داده در دانشگاه خلیج فارس بوشهر 
با اشاره به اینکه تصمیمات رئیس سازمان انرژی اتمی ایران جهادی و به موقع است، اظهار داشت: آغاز ساخت آب شیرین کن به ظرفیت 
۷۰ هزار متر مکعب در جوار نیروگاه اتمی بوشهر با تأکیدات رئیس سازمان انرژی اتمی ایران اجرایی شده و اکنون روند ساخت آن تسریع 

یافته است.

ایسنا/خوزستان در راستای تحقق شعار سال و منویات رهبر معظم انقلاب و به منظور توسعه شهرستان باوی تفاهم نامه ایجاد 
بزرگترین شهرک صنعتی محور شمال خوزستان فی مابین شرکت شهرک های استان خوزستان و شرکت عمران شهر جدید 
رامین به امضا رسید.مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی خوزستان در گفت و گو با ایسنا به ضرورت گسترش و توسعه 
شهرک های صنعتی به ویژه در شهرهای کمتر توسعه یافته اشاره کرد و گفت: با توجه به عدم وجود شهرک صنعتی در محور 

شمال خوزستان و جهت جلوگیری از گسترش واحدهای صنعتی متفرقه در اراضی کشاورزی، تفاهم نامه ای فی مابین شرکت شهرک های صنعتی خوزستان برای گسترش و ایجاد 
شهرک صنعتی و به منظور رونق شهر جدید رامین و همچنین تشویق مردم به اسکان در این شهر با شرکت عمران شهر جدید رامین منعقد شد که می تواند شرایط را برای واگذاری 

زمین به سرمایه گذاران و مشارکت عمومی فراهم کند.

استاندار بوشهر:

تولید برق هسته ای به بیش از ۳ هزار مگاوات افزایش 
می یابد

در راستای تحقق شعار سال صورت گرفت

انعقاد تفاهم نامه ایجاد بزرگترین شهرک صنعتی 
محور شمال خوزستان

پاکستان خواهان بهره برداری از خط لوله گازی آی پی استوزیر نفت:
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معاون اداره کل زمین شناسی و اکتشافات معدنی منطقه شمال شرق، 
»کشف رود«، »توس«، »جنوب مشهد« و »سنگ بست-شاندیز« را ۴ 
گسل مهم کلانشهر مشهد دانست و گفت: در قسمت شمال مشهد و 
در حریم گسل »کشف رود« تقریبا معضل اصلی این است که بافت 
فرسوده مشهد در مجاورت این گسل است، در حالی که این گسل یک 
گسل فعال به شمار می رود و با بافت فرسوده شهری فاصله نزدیکی 
دارد.هادی شریفی در گفت وگو با ایسنا، با اشاره به گسل های کلانشهر 
مشهد با تاکید بر اینکه در این کلانشهر ۴ گسل اصلی وجود دارد، دو 
گسل »کشف رود« و »توس« در شمال مشهد و دو گسل  »جنوب 
مشهد« و »سنگ بست-شاندیز« در جنوب مشهد با امتداد شمال باختر 
– جنوب خاور در شمال و جنوب مشهد کشیده شده اند، افزود: از این 
تعداد گسل اصلی، گسل »کشف رود« در شمال و گسل »سنگ بست« 
در جنوب مشهد دارای فعالیت لرزه زا هستند. گسل کشف رود جزء 
گسل های فعال است و مهمترین فعالیت آن با بزرگای ۶.۱ در سال 
۲۰۱۷ در سفیدسنگ به ثبت رسید.وی زلزله های ۶.۶ در سال ۱۶۷۳ 
میلادی معادل ۱۰۵۲ خورشیدی که موجب تخریب بخش بزرگی 
از شهر مشهد شد را از دیگر رخدادهای لرزه ای گسل »کشف رود« 
نام برد و اظهار کرد: گسل  »جنوب مشهد« به طول ۱۱۶ کیلومتر، 
طول گسل »کشف رود« ۱۶۴ کیلومتر، گسل »توس« ۸۶ کیلومتر و 
گسل »سنگ شاندیز« ۷۴ کیلومتر برآورد شده و این در حالی است 
که گسل »جنوب مشهد« با وجود آنکه گسل بزرگی به شمار می رود، 
ولی تاکنون نه فعالیت تاریخی )قبل از استفاده از دستگاه های لرزه نگار 
در ایران( و نه فعالیت دستگاهی )زلزله های ثبت شده با دستگاه های 
لرزه نگار( داشته، ولی گسل های شمال مشهد به لحاظ لرزه ای بسیار 
مهم هستند.شریفی، اهمیت گسل »جنوب مشهد« را به دلیل تمرکز 
عمده بخش بلند مرتبه سازی در جنوب شهر مشهد عنوان کرد و یادآور 
شد: مطالعه در زمینه وضعیت استقرار ساخت و ساز سازه های بلندمرتبه 
در حال اجرا شدن است، ولی ما همچنان منتظر تصمیم گیری و تامین 
اعتبار انجام این مطالعات هستیم تا فرآیند تعیین حریم دقیق گسل ها 
با قطعیت بالاتری اجرا شود؛ چرا که حریم ۳۰۰ متر کنونی در پیرامون 
گسل ها از لحاظ اندازه و دقت، از عدم قطعیت بالایی برخوردار است و 
بر اساس استانداردها، اعمال این حریم نادرست است.معاون اداره کل 
زمین شناسی و اکتشافات معدنی منطقه شمال شرق با بیان اینکه در 
حال حاضر برای استانداردسازی حریم گسل ها اقدامی نشده و مبنای 
کاری همان حریم ۳۰۰ متر است، ادامه داد: در قسمت شمال مشهد 
و در حریم گسل »کشف رود« تقریبا معضل اصلی این است که بافت 
فرسوده مشهد در مجاورت این گسل است، در حالی که این گسل یک 
گسل فعال به شمار می رود و با بافت فرسوده شهری فاصله نزدیکی 
دارد.وی افزود: گسل  »جنوب مشهد« در بخش مهمی از بافت شهری 
در حال توسعه و شامل محدوده بلندمرتبه سازی قرار گرفته که البته 
در بخش  جنوب شرقی این گسل  که از شهر مشهد خارج می شود، 
در حال حاضر توسعه بلندمرتبه سازی انجام نشده است.شریفی با بیان 
اینکه تهیه نقشه های تدقیق شده برای سبزوار و نیشابور را در دستور کار 
داریم، گفت: با توجه به توسعه  قابل توجه دو شهر سبزوار و نیشابور، تهیه 
نقشه های دقیق شده گسل های این دو شهرستان را در دستور کار داریم.
معاون اداره کل زمین شناسی و اکتشافات معدنی منطقه شمال شرق در 
خصوص جابه جایی سازه های مهم ساخته شده در حریم گسل ها تاکید 
کرد: تا زمانی که اطلاعات دقیق تری از ساز و کار گسل ها،  نرخ جابجایی 
گسل ها و بزرگای زلزله احتمالی ایجاد شده توسط این گسل ها در اختیار 
نداشته باشیم، نمی توانیم از نظر علمی در مورد سازه ها و ضوابط ساخت 
و ساز آنها اظهار نظر کنیم، ضمن اینکه در مورد سازه های ساخته شده 
در حریم گسل ها بعد از تکمیل مطالعات متناسب با موقعیت سازه در 
حریم، درجه اهمیت و نوع سازه تصمیم گیری می شود که بیشتر مرتبط 
با متخصصین سازه خواهد بود.اهمیت مطالعات و پیش بینی مخاطرات 
وی با بیان اهمیت مطالعات و پیش بینی مخاطرات، گفت: متاسفانه 
مدیریت بحران در کل کشور به گونه ای است که بعد از وقوع بحران به 
فکر چاره اندیشی و اختصاص بودجه جهت جبران خسارت است و به 
طور کلی مطالعات پیشگیری و پیش بینی مخاطرات در آن جایگاهی 
ندارد و ما بارها این موضوع را اعلام کردیم، ولی تنها در زمان وقوع زلزله، 
مجددا کارگروه ها تشکیل می شود و بعد از فروکش کردن اثرات زلزله، 
موضوع آن به کنار گذاشته می شود.شریفی خاطر نشان کرد: مهمترین 
چالش ما در تهیه  این نقشه ها این است که متولی اجرای آن وزارت راه 
و شهرسازی است و این وزارتخانه بیشتر درگیر مسائل مربوط به راه و 
به خصوص مسکن هستند و مرکز تحقیقات راه، مسکن و شهرسازی به 
عنوان بازوی کمکی این وزارتخانه نیز توان اجرایی و مدیریت موضوع 
را دارا نیست. از این رو رویکرد این وزارتخانه برای مدیریت مخاطرات 
کمرنگ شده، به گونه ای که روند پایش مخاطرات به خصوص در 

استان ها با چالش مواجه شده است.

تدقیق نقشه گسل های کلانشهر 
مشهد در دستور کار محققان

گنجینه

ورزشی

تخت گاز

از هر دری خبری

@sobheqtesad @sobheqtesad sobhe-qtesad

دست های یاری رسان !

معرفی فورد F150 رپتور ۲۰۲۴ با تکنولوژی های جدید و تجهیزات آفرود بیشتر

برای مدل 2024، نسخه های آفرودی F150 یعنی رپتور و ترمور به روزرسانی هایی را تجربه کرده اند که توانایی های 
بیراهه نوردی آن ها را افزایش می دهد طی فیس لیفت فورد F150، نسخه های آفرودی این پیکاپ یعنی ترمور و 
رپتور هم به روزرسانی هایی را تجربه کرده اند. هردوی این نسخه ها در قسمت جلو دستخوش تغییراتی شده و نمای 
تهاجمی تری پیدا کرده اند. روی کاپوت رپتور مدل 2024 کاور پلاستیک برجسته ای کار شده که خاص این مدل 
است. فورد همچنین برای این پیکاپ آفرودی رنگ سبز جدید و گرافیک جدید RAPTOR روی گلگیرهای عقب 
را هم ارائه کرده است. فورد برای رپتور مدل 2024 سپر ماژولار جدیدی را تدارک دیده است که برای نصب لوازم 
جانبی بیشتری طراحی شده است. علاوه بر این، در نمونه های مجهز به لاستیک های 37 اینچی، قسمت انتهایی 
طرفین سپر جلو کوچک تر شده که به گفتهٔ فورد نه تنها ظاهر پیکاپ را تهاجمی تر می کند بلکه توانایی های آن را 
هم در مسیرهای ناهموار افزایش می دهد. این پیکاپ آفرودی همچنین به کمک فنرهای Duel Live Valve فاکس هم 

مجهز شده که به گفتهٔ فورد، تجربهٔ سواری مطمئن تر و کنترل شده تری را فراهم می کند.

گلزن ترین آسیایی های تاریخ سری آ
سردار آزمون با سه گل زده در تعقیب گلزن ترین ستاره های آسیایی تاریخ سری آ قرار دارد.به گزارش ایسنا، سردار آزمون در نخستین 
فصل حضورش در رم با آنکه مدتی را به خاطر حضور در جام ملت های آسیا و همچنین آسیب دیدگی از دست داد ولی عملکرد خوبی برای 
جالوروسی داشت و علاوه بر زدن سه گل، هماهنگی خوبی با پائولو دیبالا و روملو لوکاکو داشت. سردار طوری در رم خوش درخشید که 
سران این تیم در زمستان بلوتی دیگر مهاجم شان را راهی فیورنتینا کرده و تاکید کردند قصد دارند قرارداد بازیکن ایرانی شان را برای فصل 
بعد تمدید کنند.آزمون در شرایطی راهی رم شد که مصدومیتش باعث شد آمادگی کاملی نداشته باشد و چندین هفته طول کشید تا 
کم کم به ترکیب برسد. مصدومیت آبراهام و حضور غیر موثر بلوتی باعث عصبانیت هواداران رم شده بود و به همین خاطر مورینیو تصمیم 
گرفت این بازیکن ایرانی را بخرد. او در دیدار برابر لچه اولین گلش را به ثمر رساند و در ادامه دو بار نیز زیر نظر دروسی برای رم گلزنی کرد.

پیشنهاد

چهره روز

کتاب کوکورو
قبل از خواندن کتاب کوکورو شاید بهتر باشد بدانیم 
این کتاب بیش از یک دهه است که پرفروش ترین 
اثر ادبیِ تاریخ ژاپن محسوب می شود. به طوری که 
گفته شده معمولاً هر کتابفروشی ای که در ژاپن 
در حال ورشکست شدن باشد، با فروش این کتاب 
دوباره رونق می گیرد. از بزرگ بودنِ نویسنده ای مثل 
ناتسومه سوسه کی هم، همین اندازه کافی ست که 
بدانیم عکسش روی اسکناس های ژاپن چاپ می شد.

ناتسومه سوسه کی متولد هفتم فوریه ۱۸۶۷ است 
و از او به عنوان یکی از پیشگامان ادبیات داستانی 
مدرن ژاپن یاد می شود؛ نویسنده ای که کتاب هایش 
هنوز تجدید چاپ می شوند. سوسه کی زندگی دشوار 
و پیچیده ای در کودکی داشت؛ خانواده ی تنگدست 
و پرجمعیتش او را بعد از تولد به زوج دیگری سپردند و او تا ۱۴ سالگی از آغوش خانواده ی 
بیولوژیکش محروم ماند. سوسه کی از همان سال های جوانی ترس هایش را در دل ادبیات و خواندن 
و یاد گرفتن پنهان کرد. او در جوانی مدتی به عنوان روزنامه نگار مشغول به کار شد و کمی بعد، 
با دریافت بورس تحصیلی به لندن رفت. در این دوره با دنیای ادبیات کلاسیک قرن نوزدهم اروپا 
آشنا شد و به زیروبم داستان نویسی غرب و تحولات فرهنگی آن اشراف پیدا کرد؛ او بعدها در 
پیوند تکنیک های داستان نویسی غرب و روح فرهنگ شرقی به نویسنده ای صاحب سبک بدل شد 
و ادبیات عهد میجی را متحول کرد. سوسه کی عمر طولانی نداشت و در اثر بیماری در سال ۱۹۱۶ 
درگذشت. داستان از آنجا شروع می شود که مردی جوان به خاطر تحصیل به شهر توکیو می رود، 
آنجا با مردِ میانسالی که او را »سنسی« می خواند آشنا می شود. داستان با اینکه از زبان مرد جوان 

روایت می شود، اما تماماً درباره سنسی است. و این تنها نامی است

سیمین اکرامی
سیمین اکرامی در حلقهٔ هنرمندان مهمی زندگی 
کرده؛ نفراتی مثل هانیبال الخاص و بهمن محصص. 
با این وجود هیچگاه نخواست تا از بلندگوی های و 
هوی آن ها و دارودسته شان چیزی را فریاد بزند. همین 
خودداری خود خواسته و گوشه گزینی، احترام من به 
او را صد چندان می کند. بیشتر زنان هنر مدرن ایران 
در سکوت کار کرده اند، بعضی هاشان از بقیه ساکت تر 
بوده اند؛ سیمین از کم حرف ترین آن هاست. طی 
این دهه ها هرگز ندیدم دربارهٔ خودش ادعایی کند، 
خودستایی داشته باشد یا زبان به گله و نقد کسی باز 
کند. هیچ توقعی از هیچ کس نداشته است؛ حتی وقتی 
به او پیشنهاد گفتگو دادم، خیلی محجوب پرسید که 
چرا او را برای این مکالمه برگزیده ام؟ و من بی هیچ 
مجامله ای می نویسم که: سیمین از هنرش بزرگ ترست و این خصلت دستیابی نیست. همان طور که 
گفتم، سیمین اکرامی بی ادعاست، مجسمه هایش نیز مثل خودش هستند؛ کم حرف، آرام، سخت و 
صبور؛ لیلی گلستان سال ها قبل دربارهٔ چشمانِ ترِا نمِ حس او نوشته بود. لیلی گلستان درست گفته 
بود، چشمان زیبای سیمین از مهربانی و حزن قابل زل زدن نیست و همین حالِ مادرانه و مشوش را 
در مجسمه هایش نیز ساخته است اکرامی علاقه خاصی به ساخت مجسمه هایی بر اساس نقشه های 
قدیمی جغرافی دانان و ریاضی دانان ایرانی دارد. او در این باره گفته است: "زمانی بانک صنعت و 
معدن از من خواست که پرتره "خوارزمی" را برایشان بسازم و از آن جا که هیچ عکس و تصویری 
از این دانشمند موجود نیست برای یافتن تصاویری فرضی از او به کتابخانه ملی مراجعه کردم و در 
جستجوهایم نقشه ها و طرح هایی از جغرافی دانان ایرانی را پیدا کردم که فرم ها و طراحی های آن ها در 
این نقشه ها من را مجذوب خود کرد و برای ساختن مجسمه هایی بر اساس این نقشه ها ترغیب شدم 
که مجسمه "خلیج فارس" بر اساس نقشه ابو اسحاق استخری در عسلویه را بر همین اساس ساختم"

فرهنگ

به گزارش خبرگزاری مهر، جینگلیانگ لی، آزاده 
نیلغاز و همکارانش در استرالیا ابزاری ساختند که 
می تواند از روی عرق بدن، برق تولید کند. این ابزار 
قادر انرژی مورد نیاز ساعت هوشمند را تامین کند. 
آن ها به دنبال راهی هستند که حتی اگر بدن عرق 
نکرد نیز این دستگاه برق تولید کند. تنفس یکی 
از گزینه های احتمالی آن ها برای تولید برق است.
در مقاله ای که به تازگی در نشریه Device منتشر 
شده است، محققان دانشگاه دکین جزئیات مربوط 
به ساخت نانوژنراتور هیدروالکتریک را ارائه کردند، 
نانوژنراتوری که به صورت پوشیدنی استفاده می شود 
و می تواند نیاز انرژی ادوات پوشیدنی نظیر ساعت های 
هوشمند را تامین کند. این دستگاه با کمک نانومواد 
رسانا و از روی تبخیر عرق اقدام به تولید برق می کند.تا پیش از این مکانیک نانوژنراتورهای 
هیدروالکتریک چندان شناخته شده نبود. با این حال، این فناوری جدید نانوورق های Mxene را با 
پشم ترکیب کرده یک مؤلفه الکتروشیمیایی فعال ایجاد کرده است.جینگلیانگ لی از محققان این 
پروژه می گوید: » وسیله کوچکی را تصور کنید که می توانید مانند دستبند یا هدبند بپوشید؛ این 
ابزار از عرق شما برق تولید می کند. این دستگاه فقط به مقدار کمی عرق برای کار کردن نیاز دارد 
فقط چند قطره برای پوشاندن سطح دستگاه کافی است. هرچند این دستگاه برای تولید جریان 
به عرق نیاز دارد، اما از آنجا که دستگاه به خازن وصل شده است، جریان تولید شده را می تواند 
ذخیره کند. بنابراین لازم نیست که فرد به صورت دائمی عرق کند! مشابه با تولید برق خورشیدی، 

جریان تولید شده را می توان به تدریج در یک دستگاه دیگر ذخیره کرد.«

با ساخت ابزاری ممکن شد؛

تولید برق از عرق بدن در حین ورزش!
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